
2025/07/25 03:19 1/2 Stipendia v případě tíživé sociální situace

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Stipendia v případě tíživé sociální situace

Zvláštní sociální stipendium

Toto stipendium může být přiznáno ve zvláště odůvodněných případech v případě tíživé sociální
situace, zpravidla je jednorázové.

 Přiznává se na základě žádosti studenta, ke které jsou přiloženy doklady prokazující
okolnosti tíživé sociální situace. Žádost posuzuje komise jmenovaná rozhodovacím orgánem.

Kontakty na studijní oddělení fakult a ústavu

Sociální stipendium

Souhrnné informace jsou k dispozici na stránkách univerzity.
Sociální stipendium je stipendium přiznané podle § 91 odst. 3 zákona o vysokých školách studentovi,
který má nárok na přídavek na dítě podle zvláštního právního předpisu.
Podrobnosti o formě, náležitostech a termínech pro podávání žádostí o ubytovací stipendium jsou
stanoveny Metodickým pokynem rektora pro příslušný akademický rok

Na jaké období se přiznává sociální stipendium

Sociální stipendium se přiznává po standardní dobu studia na deset měsíců v akademickém roce na
období září až červen a vyplácí se zpětně ve dvou splátkách; za období září až prosinec a leden až
červen; a to za každý celý kalendářní měsíc, po který student splňuje podmínky pro přiznání tohoto
stipendia.

V jaké výši se vyplácí

Měsíční výše sociálního stipendia odpovídá jedné čtvrtině výše základní sazby minimální mzdy za
měsíc s tím, že takto určená výše stipendia se zaokrouhluje na celé desetikoruny nahoru.

Jak se prokazuje nárok

Nárok na sociální stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na jeho žádost
orgánem státní sociální podpory, který přídavek přiznal, že příjem rodiny zjišťovaný pro účely přídavku
na dítě za třetí kalendářní čtvrtletí roku nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu
1,5. Potvrzení pro účely přiznání stipendia platí po dobu 21 měsíců od uplynutí čtvrtletí, za který byl
příjem rodiny zjišťován. Nárok může student uplatnit za určité časové období pouze jednou.

https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://www.slu.cz/slu/cz/studijnioddelenisocialnistipendia
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862304
https://www.slu.cz/file/cul/2ea8a481-0ffc-44e4-8f5b-353d70e72023
https://www.mpsv.cz/web/cz/prehled-o-vyvoji-castek-minimalni-mzdy


Last update:
2021/10/11
09:08

student:stipendia:socialnistipendia https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:socialnistipendia&rev=1633943282

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2025/07/25 03:19

Kontakt: oddělení pro studijní a sociální záležitosti rektorátu

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:socialnistipendia&rev=1633943282

Last update: 2021/10/11 09:08

https://www.slu.cz/slu/cz/profil/10629
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:socialnistipendia&rev=1633943282

	[Stipendia v případě tíživé sociální situace]
	[Stipendia v případě tíživé sociální situace]
	Stipendia v případě tíživé sociální situace
	Zvláštní sociální stipendium
	Sociální stipendium
	Na jaké období se přiznává sociální stipendium
	V jaké výši se vyplácí
	Jak se prokazuje nárok



